



ПРАЗНИЦИ С БЧК

220 пакета със здравословни храни предостави БЧК на деца в Русенска област

Русе
декември 2009 г.

Областният съвет на Българския Червен кръст предостави 220 хранителни пакета за деца в риск. Всеки пакет съдържа здравословни храни - лютеница, топено сирене, бисквити, ябълки, прясно мляко, натурален сок, натурален шоколад, ориз и захар.

Пакетите бяха разпределени в общинските структури на БЧК във Ветово, Сливо Поле, Бяла, Иваново, Борово, Две могили, Ценово и раздадени на деца в риск. 80 пакета бяха разпределени на територията на община Русе. 34 пакета бяха предоставени в Комплекса за социални услуги за деца и семейства, а с останалите – на децата от социално слабо многодетно семейство.



Коледа с децата от приюта на БЧК

Русе
22 декември 2009 г.

20 доброволци от Българския младежки Червен кръст организираха коледно тържество за децата от Приюта за безнадзорни деца и Дневния център за работа с деца на улицата към ОС на БЧК – Русе

25 деца от 5 до 13 години бяха посрещнати в празнична обстановка в клуба на ОС на БЧК. Украсената елха и доброволците, облечени като джуджета, зарадваха децата. Имаше и весела игра, в която всички изработиха табла с коледни истории. Снежанка и Дядо Коледа също присъстваха на коледното парти и зарадваха всяко дете с подарък – ръкавички, шапка, лакомства.

Доброволците също бяха приятно изненадани – децата представиха пред тях коледни песнички и стихотворения. В края на тържеството се почерпиха с торта, сладки, соленки и сок.



Коледари благодариха на червенокръстците

Добрич
21 декември 2009 г.

Десет младежи-коледари от с. Кочмар (в селото е най-доброто дружество на БЧК в Добричка област с председател Милка Томова), водени от Стефка Костадинова – зам.-кмет на община Тервел, посетиха офиса на БЧК в Добрич и поздравиха служители и доброволци с коледарски песни. Г-жа Костадинова благодари на БЧК за голямата помощ, оказана на уязвимите хора в общината, както и за подпомогнатите съсловни организации и социални заведения. В израз на благодарност коледари поднесоха на директора на секретариата погача, символизираща помощта на БЧК, в резултат на която много жители в общината в навечерието на Коледа имат хляб на трапезата си.



Благотворителен спектакъл по проекта „Ръка за ръка”

Добрич
21 декември 2009 г.

Доброволката Ема Георгиева - актриса в Драматичен театър „Йордан Йовков”, организира и подготви втори спектакъл в Дома за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителски грижи, „Дъга”. Децата-„актьори” от дома поздравиха своите съученици в навечерието на коледните и новогодишни празници. От името на Областния съвет на БЧК Валентина Закова, експерт в секретариата, пожела на децата много здраве, успехи и радости през Новата година. От името на ОС на БЧК децата получиха подаръци и лакомства.



Самотни възрастни хора получиха хранителни пакети

Добрич
22 декември 2009 г.

В навечерието на празниците 448 хранителни пакети бяха раздадени на самотни възрастни хора, социално слаби граждани и на членове на съсловни организации. Пакетите съдържаха основни хранителни продукти: боб, леща, ориз, захар, брашно, сол, макарони, консерва, суха супа. Стойността на един пакет е 13.32 лв., осигурени от „Хранителна банка” към ОС на БЧК.



„Деца помагат на деца”

Добрич
25 декември 2009 г.

На Рождество Христово доброволци на БМЧК проведоха последната си за 2009 г. благотворителна фандонабирателна кампания под мотото „Деца помагат на деца”. 15 младежи и девойки с касички подканяха гражданите на Добрич да помогнат на деца в риск с парични дарения. Кампанията се проведе пред двете български православни църкви в града – „Свети Георги” и „Света Троица”. В края на кампанията бяха събрани 879.15 лв. и внесени в сметката на фонд „Милосърдие”. През 2010 г. сумата ще се изразходва за деца в риск.



Коледна благотворителна кампания

Кърджали
декември 2009 г.

Червенокръстците от дружество „Домашни помощници” към ОС на БЧК проведоха своята традиционна коледна благотворителна кампания. С пожелание за здраве и спокойни дни те дариха 57 възрастни и самотни бенефициенти и 3 социално уязвими семейства от картотеката на БЧК в Кърджали с хранителни пакети. От дарители и спонсори бяха събрани 1020 лева, с които доброволците подготвиха коледните пакети.

Четвъртокласници от СОУ „Отец Паисий” с класен ръководител Анна Владимирова изготвиха сами коледни и новогодишни картички с пожелания, които достигнаха до възрастните хора чрез 15 доброволци на БЧК.

На 23 декември второкласници от СОУ „Кл. Охридски” с директор Снежана Тодоринска зарадваха със своите изпълнения и добри думи настанените в Дома за стари хора в квартал „Студен кладенец”.



Доброволци на БМЧК зарадваха деца

Сливен
декември 2009 г.

За поредна година водещи на тържеството в Дневния център „Св. Стилиян Детепазител” в Сливен бяха доброволки на БМЧК. Тези момичета всеки петък радват с присъствието и вниманието си децата, които, от своя страна, ги даряват с радостта и обичта си.

Коледната кампания на БМЧК активизира много деца от областта. Учениците от начално училище „Васил Левски” подготвиха 170 кутии на приятелството. Подаръците и кутиите на приятелството вече имат своите получатели – питомците на Дома за деца с умствена изостаналост в град Кермен. Други 210 пакета приготвиха възпитаниците на XI СОУ „Константин Константинов. Много дарове за децата от Помощно училище „Д-р Власаки Шуманов” грижливо подредиха учениците от III основно училище „Д-р Иван Селимински”. Подаръци за младежите от „Защитено жилище” – 2 приготвиха от Професионалната гимназия по икономика „Проф. д-р Димитър Табаков”.



Много от коледните пакети, подготвени от сливенските деца и техните родители, постъпиха директно в БЧК – Сливен.

Благотворителни дни за децата от социалните заведения

Велико Търново
декември 2009 г.

Доброволците от Българския младежки Червен кръст организираха благотворителна акция за събиране на лакомства и парични средства в три супермаркета в града – “СБА”, МЕТРО и “Пикадили”. Младите доброволци разпределиха лакомствата в пакети, а със събраните средства закупиха играчки за деца от домовете. Същата акция проведоха и клубове на БМЧК в Елена и Свищов.

От 16 декември започнаха поредица посещения в детските социални заведения. Доброволците, облечени в подходящи костюми, представиха пиеска, забавни игри и танци на малчуганите от домовете в с. Страхилово, с. Ново село, Дневния център за деца с увреждания във В. Търново и ПУ «Св.Теодосий Търновски».



Парична помощ за деца, пострадали при катастрофи

Ямбол
22 декември 2009 г.

Директорът на ОС на БЧК инж. М. Филипов връчи парична помощ на майката на Камелия Ивелинова Панева, пострадала при пътен инцидент. Финансовата помощ от 500 лева за средна степен на увреждане са осигурени от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП.

Камелия е на 9 години и се възстановява успешно след катастрофата. Тя е блъсната от кола през месец май т. г. Детето се чувства добре в момента и сподели, че иска да помага на бедните деца и на възрастните хора. Майката изказа своите благодарности за направения жест. Средствата ще бъдат използвани за лечението на детето и за коледен подарък.



Видин
23 декември 2009 г.

Шестнадесетгодишният Жасмин Живков получи от председателя на БЧК – Видин д-р Пеко Пеков парична помощ в размер на 500 лева. Жасмин е блъснат през август т. г. от пиян шофьор, който е избягал от местопроизшествието. Средствата са предоставени от Националния фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП и ще бъдат използвани за рехабилитация и лечение на детето.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Общински общи събрания на БЧК

Бяла Слатина
22 декември 2009 г.



С откриване на изложба от изделия на клуба «Със златните ръце на баба» и връчване на грамоти на доброволци, работили по проекта «Да се опознаем взаимно», започна своята работа годишното отчетно събрание на Белослатинската общинска червенокръстка организация. Гости на събранието бяха д-р Ирена Видинова – председател на ОС на БЧК, г-жа Гергана Михалчева – директор на ОС на БЧК и г-жа Славка Цанкова – зам.-кмет на община Бяла Слатина.

Над 2074 са индивидуалните бенефициенти, подпомогнати с храни от интервенционни запаси на Европейския съюз през 2009 г. Раздадените помощи са над 75 тона на стойност 111 000 лева. Успешно приключи проектът «Да се опознаем взаимно», в който взеха участие доброволците от пенсионерски клуб «Бела Слата», младежите от БМЧК и децата от ДДЛРГ в с. Бърдарски геран. С тези и много други успехи отчете работата на организацията нейният председател Ани Искренова. Набелязани бяха и конкретни стъпки в бъдещата дейност.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

БМЧК - Хасково отчете дейността си

Хасково
22 декември 2009 г.

В ОС на БЧК Хасково се проведе делегатско отчетно събрание на БМЧК. На събранието присъстваха 15 делегати от пет клуба на младежката организация. Гост бе Катерина Дикмева - представител на Оперативното бюро на БМЧК. Младежите отчетоха дейността си през 2009 г. и приеха плана за работа през 2010 г. ■



Обучение на нови доброволци

Враца
19 декември 2009 г.

В ОС на БЧК се проведе целодневно обучение по основни знания за Червения кръст и Червения полумесец, история на Българския Червен кръст и Българския младежки Червен кръст и за структура на БМЧК. Обучители бяха Цвети Пеняшки и Мирела Катранкиева. 26 новопостъпили доброволци от общинските клубове на Враца, Мездра и Борован участваха в обучението. Те бяха запознати и с живота на Анри Дюнан, Женевските конвенции и седемте принципа на червенокръстското движение. ■



ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Добрич
22 декември 2009 г.

В ОС на БЧК се проведе целодневно обучение по основни знания за Червения кръст и Червения полумесец, история на Българския Червен кръст и Българския младежки Червен кръст и за структура на БМЧК. Обучители бяха Цвети Пеняшки и Мирела Катранкиева. 26 новопостъпили доброволци от общинските клубове на Враца, Мездра и Борован участваха в обучението. Те бяха запознати и с живота на Анри Дюнан, Женевските конвенции и седемте принципа на червенокръстското движение. ■



**Скъпи колеги и
приятели,**

**Дирекция "Връзки
с обществеността,
фондонабиране и
издателска дейност"
ви желае Весела Коледа
и Щастлива Нова
година.**



**Издава:
НС на БЧК,
Дирекция "ВОФИД"
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн:
Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg**